Al centro del documento l’Imperatore precisa che in “perpetuis futuris tempo-
ribus” il titolo di Principi avrà valore giuridico insieme a tutti gli onori, dignità, 
prerogative, esenzioni, immunità, libertà, diritti, privilegi, Grazie, indulti e in 
qualsiasi materia di diritto, in tutti gli stati, cause, condizioni legate al prestigio-
so titolo sia spirituali, sia temporali, sia ecclesiastiche o profane. Decernentes, 
et hoc Nostro Imperiali Edicto firmiter statuentes, ut posthac perpetuis futu-
ris temporibus profatus Archiepiscopus, eiusque in Archiepiscopatu Goritiensi 
successores legitimi virtute huius Nostra Erectionis, Exaltationis, Sublimatio-
nis, et Aggregationis tam in scriptis, quam viva voce, aut alias quotiescunque, 
seu quodmodo, libet eorum mentio facienda erit, Sacri Romani Imperii Prin-
cipes nominentur, nuncupentur et reputentur, omnibusque et singulis Honori-
bus, Dignitatibus, Praerogativis, Exemptionibus, Praeminentiis, Libertatibus, 

Lo stemma dell’Arcidiocesi di Gorizia voluto da Maria Teresa
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Juribus, Privilegiis, Insignibus, Gratiis, 
Indultis, Regalibus, et aliis quibuscumque, 
in judicio et extra, in omnibus rebus, stati-
bus, causis, sessionibus, tam spiritualibus, 
quam temporalibus, Ecclesiasticiis et pro-
fanis, et alias ubique et in locis omnibus 
libere gaudere […].
Come tutti i principi del Sacro Romano Im-
pero anche Carlo Michele d’Attems e i suoi 
legittimi successori godranno di una serie 
di privilegi e di immunità […] Carolum 
Michaelem Archiepiscopum, ac ejusdem 
in Archiepiscopatu Goritiensi successores 
in infinitum, ex hoc tempore in futurum ac 
perpetuo pro Sacri Romani Imperii Princi-
pibus reputent et honorent, dictisque privi-
legiis, juribus, insignibus, regalibus prae-
minentiis, excemptionibus, praerogativis, 
gratiis et indultis libere, pacifice et sine 
omni impedimento, ac molestatione gaude-
re […]. Il documento imperiale precisa an-
che che proprio per tutte queste prerogative 
legate a una dignità così grande, in caso di 
“indignationem gravissimam” sarebbe sta-
ta inflitta una multa di “Quinquaginta Mar-
carum Auri Puri”.
L’Editto si chiude con la “corroboratio” 
nella quale si annunciano la firma autogra-
fa dell’Imperatore e l’apposizione del si-
gillo, la “datatio” è sia topica sia cronica: 
[…] manu Nostra subscriptarum, et sigilli 
Nostri Cesarei appensione munitarum, qua 
dabantur Vienna die secunda Mensis Maji 
Anno Domici Millesimo Septingentesimo 
Sexagesimo Sexto, Regni Nostri Tertio.